
裏面につづく

第７回第７回第７回
ぼたん桜ウォーキングぼたん桜ウォーキング

開催
ぼたん桜ウォーキングぼたん桜ウォーキングぼたん桜ウォーキングぼたん桜ウォーキング

開催開催開催

４月6日(日)、ぼたん桜ウォーキングが大野町スポーツ振興会

主催で開催され、市内外より小学生から高齢者まで約70名の

参加がありました。春の心地よい日差しの中、公民館を９時にス

タート！師田原ダムを折り返す12㎞と外周を回る15㎞の2コース

に分かれ、軽快に歩きました。ぼたん桜はまだつぼみでしたが、ソメ

イヨシノが幻想的な花吹雪となっていました。師田原ダムの休憩地

点では『のど菓』さんの特別スイーツをいただきました！

ゴール後は『サイクルパークおおの』の足湯に浸かり、歩いた後の

疲れを癒しました。

裏面につづく

開催開催開催開催開催開催開催開催開催

まずは受付

公民館だより
令和７年度 月号

豊後大野市大野公民館
       TEL  0974-34-2130

FAX 0974-34-3123

来賓に下田教育長が来てくださいました

ラジオ体操で準備万端！

スポーツ振興会 副会長の
首藤さんの合図でスタート！

休憩でスイーツをモグモグ！疲れがとれます
足湯がきもちいい！

桜吹雪が舞います



公民館行事予定

５月８日（木）から、豊後大野市図書館の蔵書を大野公
民館へ配送いただき、月ごとに交換する方法で、貸し出し
を予定しています。選書は、司書の方にお任せしています。
また、土日休日の開館している場合に、図書返却ボックス
を設置しますので、ご利用いただけます。

桜から、ぼたん桜へと移り変わった風景も、花が散り、葉桜となり、

暖かさも日ごとに増し、夏の近いことも感じる、今日この頃です。

平素より当館の事業運営につきまして、格別のご理解とご支援、ご
協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、私こと、３月３１日付にて、４年間務めさせていただきまし

た大野公民館を退職いたしました。着任し、新築移転した公民館の１
年目は、コロナウイルス感染症が流行し、イベントの中止、入館には
マスクの着用と手の消毒と皆様にご不便をお掛けした日々でした。４
年目は、夏に猛暑と雨の降らない日が続いて運動公園の芝が枯れると
いう事態が発生し、利用者の皆様にはご心配をおかけいたしました。
このようなことから、皆様方が何も気にせず施設をご利用いただける
のが本当に幸せだなと感じた日々でした。
新年度より新しい体制になりますが、さらなるご支援をいただき

たくお願いいたします。以上、簡単でありますが退職の挨拶とさせて

いただきます。 多田尚三

■ 職員紹介 ■
左から順に 小野館長、衞藤、宇津宮、安藤

公民館行事予定

『ここからプラス」のホームページから「公民館だより」が
閲覧できます。また各公民館の情報も見れます。
「ここからプラス」で検索 または
右のQRコードを読み取み取りください！

この度、公民館長に就任いたしました小野です。地域のみな
さまとの交流を大切にし、幅広い世代が気軽に集える公民館を
目指してまいります。文化活動や学びの機会を通じて、地域の
活性化に貢献できるよう努力いたします。
みなさまのご支援とご協力を心よりお願い申し上げます。

新館長就任あいさつ

前館長退任あいさつ

市図書館蔵書、
大野公民館でも貸し出します！

今年度も 図書の新刊も大好評です！

ああああああああああああああああああいいいいいいいいさささささささささつつつつつつつつつつつ運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運運動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動 展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展展開開開開開開開開開開開開開開開開開開中中中中中中中中中中中中中！！！！！！！！！！！
今年度も毎月第３金曜日(青少年の日)に運営

委員さんのご協力をいただきながら、あいさつ
運動を展開します。
４月１８日(金)、大野小中学校小学部・中学

部の校門に立ち、登校してくる子どもたちと気
持ち良いあいさつを交わしました。

図書室で読むも良し、借りて読むも良し！
また、室内には学習スペースもあります！
ぜひ一度、お気軽にお立ち寄りください！

千歳公民館から
きました「うつ
みや」です！
よろしくお願いしま
す！

５月 ８日 木
市図書館蔵書
の入替日

５月１６日 金 あいさつ運動

５月２２日 木
大野公民館人権学習学級
講座（開講）

５月３０日 金
スポーツ振興会 会長杯
ミニバレーボール大会

６月 ４日
６月１１日
６月１８日
６月２５日

水

おおの放課後チャレンジ
教室
※都合により変更する場合
があります

６月１４日 土
おおの放課後チャレンジ
教室（１.２年親子対象）

７月３０日
～３１日

水
・
木

大野町チャレンジ・
サマースクール
※別途、募集案内します。




